GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 106953 FECHA: 04/12/2019 ©

Asiento N° 5379

—— . ——— —— ————— -

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A 1A ORDEN DE: | EDESMA LLANDA IRENE MATILDE USD 52.00
1A swa 0E: CINCUENTA Y DOS Dolares  00/100 Ctvs

TENA, 04 de Diciembre del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE.- liquidacion de la Autorizacidén para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales N. 005-DGAF de fecha 06/11/2019 para
asistir a la Capacitacidn en Manejo de la Herramienta Informatica -SFGProv por
invitacion del CONGOPE con Oficio Circular NO. 2019-0094-C los dias 13 al 15 de
noviembre/2019. Se adjunta Memorando de solicitud NO. 1025-2019-DGF del Dir.
Financiero

- - ] KELMI i
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/CI
CTA 15617691 LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE 52.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 52.00
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 136.00
6.3.4.03.01 PASAJES AL INTERIOR 16.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 120.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 52.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 84.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 136.00
SUMAN o PASAN USD 272.00 272.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL I} 16.00 16.00 16.00
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN I 120.00 120.00 120.00
TOTAL GASTOS USD 136.00 136.00 136.00
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO | 4@

M’uswub'mn‘dm

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0106953

FECHA: .....Tena, 04 de Diciembre del 2019.... . VALOR USD:.....B204.......ccooi0:

i} LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ... ovovevorveereoeemeseeeree s sseemessesseemesemesseenes

POR CONCEPTO DE: ... /lquidacion de la Autorizacion para el Cumplimiento de Servi

cios Institucionales N. 005-DGAF de fecha 06/11/2019 para asistir a la Capacitacion en

..............................................

AUTORIZADO

O PROVINCIAL
SU DELEGADO

QL

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefénica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec




EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1361

FECHA: 04/12/2019

BENEFICIARIO: LEDESMA LLANDA IRENE-ANALISTA DOS
| . Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.005-DGF de
CONCEPTO  : fecha 06/11/2019
LUGAR : Quito-Provincia Pichincha
NO. DE DiAS : 03 dias
MONTO $52.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el Jefe

1 inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su v Solicitud legalizada Nro. 005-DGF
Forn:ulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado,
R Jefe inmediato superior y autorizado por la maxima v Informe legalizado Nro. 005-DGF
autoridad o su delegado, detallando las actividades
cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje
3 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). % Facturas N. 1306692, 37, 3345, 275407
4 |Requerimiento v Oficio Circular NO. CONGOPE-DE-2019-0094-C
5 Otros justificativos v Factura NO. 112 por servicio de transpsorte
6 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comisién del Lacaliiad | Director Eiecuti | CON
supervisor o Jefe inmediato. v egalizado por el Director Ejecutivo del CONGOPE
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales.
Nro. de dias " T
trabajados 7 | Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS $ 120.00
A justificar 70% § 84.00
Asume la entidad 30% § 36.00
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje)
por: $ 84.00
Sin presentacién de facturacion conforme normativa: |$ 36.00
Suma total del vidtico: $ 120.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, pasajes) $ 16.00 Pasajes
por: :
Descuento del anticipo entregado: $ 84.00 Nro. Comprobante 106772
VALOR A PAGAR: § 52.00
ELABORADO POR:
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Wipte g Prodatis

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1490

Transaccidén No: 12944
Fecha: 04/12/2019
Proveedor: LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE

Identificacién: Cédula 1500542194
DOCUMENTOS DE REFERENCIA
Documento No Fecha Valor Detalle
FACTURA 003-001-0000112 15/11/2019 0.00 Transporte

DETALLE:

LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE.- Por concepto de devolucidén de la Factura N. 112
por B8servicio de transporte adjunto a la Solicitud de Auotrizacidn para el
Cumplimientc de Servicios Institucionales NO. 005-DGF por haberse trasladado a
la Ciudad de Quito los dias 13 al 15/11/20196 para asistir a la Capacitacidén en
el Manejo de la Herramienta Informatica SFGProv. por invitacién del CONGOPE con

Oficio N. 2019-0094-C

PAULINA
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL INTERIOR 16.00 1,903.80
Total => 16.00 1,903.80
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

SOLICITUD DE AUTORIZACION No.0005-DGF

FECHA DE AUTORIZACION:

| FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) ) 06/11/2019

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE

ANALISTA 2 DE CONTABILIDAD

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

QUITO - PICHINCHA

DIRECCION DE GESTION FINANCIERA

FECHA LLEGADA

(dd-mmm-aaaa

(hh:mm)

HORA LLEGADA

2 de Contabilidad, segin memorando Nro.1025-2019-DGF, del 06 de noviembre de 2019, con la
finalidad de participar en la Jornada de Capacitacion en el Manejo de la Herramienta Informatica,
SFGProv, a realizarse en la ciudad de Quito, del 13 al 15 de noviembre de 2019.

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE FECHA FECHA
RUTA HORA HORA
TRANSPORTE dd-:“mn- hhomm | dd-mmm- fih:mom
aaaa
TERRESTRE TENA - QUITO aluhoa | o4nes | 3luko9 | 0830
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Ing.

ne Matilde Ledesma Llanda
“ANALISTA 2 DE CONTABILIDAD

ES

TION ADMINISTRATIVA
(DELEGADO SR. PREFECTO SEGUN
RESOLUCION ADMINISTRATIVA 004)

Autoridad Nominadora autorice.

autorizacion quedaran insubsistentes

Delegad

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
termino de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su

Elaborado por:
Virdy Cerda
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Gobierno Auténomo Descentralizado

5 E Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION FINANCIERA W
r

Memorando Nro. 1025-2019-DGF
Tena, 06 de noviembre de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: Solicitando autorizacion para la "Jornada de capacitacion en el manejo de la
herramienta informatica SFGProv."

En atencién al Oficio Circular Nro. CONGOPE-DE-2019-0094-C, del 19 de septiembre
de 2019, suscrito por el Dr. Edwin Mifio Arcos-Director Ejecutivo del CONGOPE,
mediante el cual nos invitan a participar de la Jornada de Capacitacion del Sistema
Financiero de Gobiernos Provinciales-SFGProv.

Solicito la autorizacién correspondiente, para que asistan las siguientes servidoras de la
Direccién de Gestion Financiera (Contabilidad-Presupuesto y Tesoreria), para la Jornada
de Capacitacién en el Manejo de la Herramienta Informética, SFGProv, a realizarse en la
ciudad de Quito, del 13 al 15 de noviembre de 2019:

. ING. IRENE LEDESMA- MODULO MANEJO DEL SFGPROV COMO
ADMINISTRADOR.
2. ING. VILLALTA CARRERA NATALIA DEL ROCIO-MODULO CONTABILIDAD

3. LCDA. MAMALLACTA TAPUY CLAUDIA MARIBEL-MODULO
PRESUPUESTO

4. SRA. TANGUILA ANDY KELMI QUIMENA- MODULO CONTABILIDAD
5. LCDA. CARRERA LOJA BLANCA MIREYA-MODULO TESORERIA

6. LCDA. ORTIZ ORTIZ NANCY PATRICIA-MODULO GARANTIAS

7. SRA. GREFA AGUINDA BETHY ALINA-MODULO TESORERIA

Atentamente, ; %‘E-:_jf“ b
“POR U N MAGICY]’RODUCTIVO
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Consorcio de Gobiernos E BE
Auténomos Provinciales EEE &8
del Ecuador  REER
TH R
{ Circular Nro. CONGOPE-DE-2019-0094-C
Quito, 19 de septiembre de 2019

« Doctor

Edison Chévez

Prefecto Provincial de Napo
Tena.-

poneTsnt GAD PROVINCIAL DE NAPD
—t 3 Dc@ggc}c;ﬂn DE APOYD
s ot siis wis DE TECNOLOGICA
recm%\’&olagjiuoa,a’{éﬁ:a
rirm_mm@\“l\él@

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo del Consorcio de Gobiernos Auténomos
Descentralizados del Ecuador — CONGOPE, con el objeto de fortalecer
conocimientos, capacidades y destrezas para el mancjo correcto del sistema
financiero SFGProv, invita a usted sefior prefecto (a) o su delegado y a
funcionarios del GAD Provincial que usted representa de las dreas: Financiero
(contabilidad, tesorerfa, impuestos, presupuesto) , Bienes (activos fijos —
inventario), Némina y Sistemas, a formar parte de la “JORNADA DE
CAPCITACION EN MANEJO DE LA HERRAMIENTA INFORMATICA -
SFGProv”, la cual se desarrollard del 13 al 15 de noviembre de 2019, en el
Auditorio de CONGOPE, ubicado en la calle Wilson E8-166 y 6 de Diciembre

(Quito). s v i 0ic 7ne

El perfil de los funcionarios a los cuales estd dirigid%ﬁér es personal con
nombramiento permanente de las 4reas antes seflaladas, mismos que tendran la
responsabilidad de transferir conocimientos a sus pares, por lo que solicitamos a
usted designar a funcionarios que cumplan con el perfil mencionado, las
provincias que participan cn este taller son: Esmeraldas, Caiiar, Napo, Manabi,
Morona Santiago, Sucumbios, Cotopaxi, El Oro, Carchi, Orellana.

Agradecemos confirmar la participacién de las y los delegados de su institucion
cn el siguiente contacto: Ing. Gema Naupari, Directora Financiera al correo
i .gob.ec o la Eco. Sandra Moreno al correo

s@congope.gob.ec ; al teléfono (02) 3801750 ext. 300/310.

Aprovecho la oportunidad para reiterar mi consideracién y estima.

% :
tentame?te, e
2 i GOBIERNO AUTNGHE DESERTRALIZADO PROVINGIAL DE NAPO
R, v TelE:fonafs). 062896503
AR/
‘_,»;’///}/' e Documento No. : GADPN-DGSG-2019-3156-E
' g =
-y B :Rosa go
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Consorcio de Gobiernos
Autdnomos Provinciales
del Ecuador .. .
L

CONGOPE
.

AGENDA

SEMINARIO MANEJO DEL SISTEMA FINACNIERO
DE GOBIERNOS PROVINCIALES SFGProv

TEMA: Manejo de los médulos: presupuesto, contabilidad, tesoreria, némina, garantias,
inventarios, activos fijos.
Administracién de base de datos, sentencias SQL y manejo del SFGProv como

LUGAR: Instalaciones del CONGOPE
DIA: Del 13 al 15 de noviembre de 2019
HORA: 09h00 — 17h00

DIRIGIDO A: Personal Financiero, Administrativo, Talento Humano, Bodega de los
Gobiernos Auténomos Descentralizados Provinciales.

OBJETIVO: Capacitar y fortalecer conocimientos para el uso correcto del sistema financiero
SFGProv.

Mecanismo: El facilitador o los facilitadores expondrdn la forma correcta de utilizar cada
médulo y guiardn de cerca los ejercicios. Se otorgaré tiempo para cada
actividad,sinmnburgo,sepuedeajmtnrsegﬁnelmlpoym‘\ Q'_'_._ e

weELADO \ VP

PROGRAMACION: RANCELD

Registro de participan

09h30 Palabras de bienvenida
Director Ejecutivo del CONGOPE — Dr.
Edwin Mifio Arcos.

09h40 Induccion del SFGProv (funcionalidad,
beneficios, conexiones, etc.)

10h15 Receso

10h45 Ejercicios de funcionalidad y articulacién
del sistema (Asiento de némina, asiento
con bienes, asiento de obra)

12h00 Asignacién de aulas para la capacitacion
especifica

13h00 Receso

14h30 a 17h00 Capacitacion especifica (ejercicios
précticos)




CONGOPE Consorcio de Gobiernos

Auténomos Provinciales
del Ecuador

09h00 a 12h00
précticos)

12h00 a 13h00 Recapitularizacién del SFGProv y
clausura




e GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
> Nage PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
0005-DGF 20-11-2019
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE ANALISTA 2 DE CONTABILIDAD
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
QUITO — PROVINCIA DE PICHINCHA DIRECCION DE GESTION FINANCIERA
e 10

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: @ANCELADO 1 0 DiG B
Ing. Irene Ledesma Lcda. Carrera Blanca
Ing. Villalta Natalia Lcda. Ortiz Nancy
Lcda. Mamallacta Claudia Sra. Grefa Bethy Alina

Sra. Tanguila Kelmi

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencion a la Solicitud de Autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales No.
0005-DGF, al Oficio Circular Nro. CONGOPE-DE-2019-0094-C, del 19 de septiembre de 2019,
suscrito por el Dr. Edwin Mifio Arcos-Director Ejecutivo del CONGOPE, y al Memorando Nro.
1025-2019-DGF de fecha 06 de noviembre de 2019 suscrito por el Ec. Alcivar Manosalvas
Director Financiero, me trasladé a la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, con la finalidad
de asistir a la Jornada de Capacitacion del Sistema Financiero de Gobiernos Provinciales-
SFGProv., los dias 13, 14 y 15 de noviembre de 2019, en el edificio de CONGOPE, en el cual
participaron también las provincias de Cotopaxi, Orellana, Morona Santiago, Sucumbios,
Zamora Chinchipe.

Actualmente nos encontramos utilizando el sistema Financiero llamado OLYMPO de propiedad
de PROTELCOTELSA S.A., en el que se hallan parame trizadas las cuentas tanto en los médulos
de Contabilidad con Inventarios, Contabilidad con Roles de pago, Contabilidad con Bienes de
larga duracion y Anexo Sistema Financiero, asi mismo se hallan enlazado el de facturacién
(ventanilla de recaudacién) con Contabilidad, y se tiene el control de Garantias, lo cual ha
permitido que la gestion financiera se lleve en dptimas condiciones y en forma adecuada
prueba de ello es la oportuna entrega de informacién financiera al Ministerio de Finanzas tal




Miércoles 13 de Noviembre de 2019:

- Registro de los participantes.

- Bienvenida a la capacitacion por parte de la ingeniera Gema Naupare, Directora
Financiera, y de la ingeniera Marcela Andino SUBSECRETARIA DEL CONGOPE, la
cual hizo la presentacion del personal que estaria a cargo de la capacitacion e
implementacion del Sistema SFG , los cuales fueron:

Lenin Yapa - informatico
Victoria Guerra - mddulo de Contabilidad
Verdnica Marchan - mddulo de Presupuesto
Katerine Guaygua - médulo de Tesoreria
Sandra Negrete - mddulo de Bienes
- Enforma general dieron a conocer cada uno de los mddulos.

- Receso

- Instalaciéon del modulo de prueba en las computadoras de los participantes que
llevamos para el evento, lo cual si tuvo demoras tanto por el internet, como por
los archivos necesarios para la instalacion sefalada.

- Traslado de los participantes a cada aula de acuerdo al perfil, nos trasladamos al
aula de Contabilidad.

- Se analizaron los modulos de:

Modulo de Parametrizacion.- en el cual se nos indicé que para la implementacion del
sistema, se inicia con la etapa de parametrizacion, cabe recalcar que se lo hace una
sola vez al inicio de la implementacion, la cual requiere personal que tenga los
conocimientos necesarios y se dedique a tiempo completo a esta actividad, sin la cual
segln nos indicaron los movimientos contables no serian automatizados sino
manuales, lo cual retrasaria los tramites de devengados y posteriormente los de pagos.
Modulo de Catalogos.- dentro de éste moédulo tenemos:

Plan de Cuentas.- Para la creacion de cuentas contables las que se pueden crear a nivel
auxiliar 10, en el cual se realiza ejercicios de creacion de cuentas.

Identificacion Unica.- Sirve para la creacion del cédigo de identificacion unica — CIU en
el cual se ingresa la informacion con relacion a los proveedores, funcionarios y clientes.
Cuentas Bancarias.- Sirve para el registro de las cuentas bancarias de los funcionarios y

proveedores.

Jueves 14 de Noviembre de 2019:

- Inscripcion de los participantes.




- Capacitacion de acuerdo a cada moédulo:

e Moddulo de movimientos.- dentro de éste moédulo tenemos las siguientes opciones de
las cuales se analizaron:
Movimientos.- existen los diferentes tipos de asientos como de Ajuste, Devenga
miento, entre otros, se realizaron ejercicios practicos.
Tesoreria
Comprobante de cierre
Comprobante de apertura
Movimientos contables de apertura
Comprobante roles
Asientos automaticos
Comprobante Depreciacion
Comprobante de Consumo
Comprobante de Bajas/Donaciones
Comprobante de Ing. Bodega de exis. Y Act. Fijos

Mov. Contables de SRI / IESS

Viernes 15 de Noviembre de 2019: QANCE )10 0io m‘g

- Inscripcion de los participantes.
- Capacitacion de acuerdo a cada modulo.

- Reunién en el Auditorio del CONGOPE donde se nos hizo firmar una carta
compromiso misma que ya estaba preparada por el anfitrion.

Todos los temas mencionados, fueron dictados por funcionarios del CONGOPE, cumpliendo
con la agenda prevista, pero cabe destacar que el tiempo de capacitacion no fue el necesario
para poder realizar a profundidad el manejo de los médulos, por cuanto se debia avanzar a fin
de cumplir con la agenda prevista, y al encontrarnos a escasos dias del cierre del afio, podria
ocurrir que no se logre los resultados esperados toda vez que recién hemos asistido a una sola
capacitacion que si bien es cierto se nos brindo las facilidades en teoria, pero en la practica no
bastara por cuanto hemos atravesado recientemente la etapa de transicion, cambio de
autoridades con la respectiva rotacion de personal, situacion que conlleva a que ya no
contemos con las personas que lideraban el proceso de migracion de informacion de todos los
modulos.

Culminada la reunion, retornamos a la ciudad de Tena, arribando a las 21:30.

Anexo facturas de gastos realizados. ’D




OBJETIVOS O METAS CUMPLIDAS:

e (Capacitacion sobre el manejo del sistema SFGProv., del CONGOPE en el médulo de

Contabilidad.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 13-11-2019 15-11-2019 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 04:00 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso
:00 am 21:30 pm. '
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
ke O NOMBRE DE — SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HDRA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PARTICULAR TENA - QUITO 13-11-2019 04:00 13-11-2019 08:00
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TENA 15-11-2019 17:00 15-11-2019 21:30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

ng. Irene Ledesma —

|
ANALIS}

A 2 DE CONTABILIDAD

>

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE APROBACION

DIRECTOR

ito Merino dreos

ESTION ADMINISTRATIVA

V.E.
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st GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

g o Fromdin dian

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro Oficial
Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se expide la “NORMA
TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO”

En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: “4. El listado detallado y respaldo con las
facturas o notas de venta originales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: LEDESMA LLANDA IRENE MATILDE
DENOMINACION: ANALISTA 2 DE CONTABILIDAD
LUGAR DE LA COMISION: QUITO - PICHINCHA
FECHA DE COMISION DESDE: 13, 14Y 15 DE NOVIEMBRE DE 2019
#ﬂl DEL DESCRIPCION N° FECHA VALOR TOTAL TOTAL TOTAL
ESTABLECIMIENTO | HOSPEDAJE /ALIMENTACION | FACTURA FACTURA FACTURA COIBgSWBL PEAJE
MB ALIMENTACION 066-002- | 13-11-2019 6.59
MAYFLOWER 21756
BUFFALOS
S.A.
MB ALIMENTACION 052-002- | 14-11-2019 6.59
MAYFLOWER 30744
BUFFALOS
S.A.
RESTAURANT ALIMENTACION 002-001- | 14-11-2019 22.40
E LAS REDES 0000019
DE ALEX
THE HOSPEDAJE 002-001- | 15/11/2019 40.00
HERITAGE 0003343
INN. HOSTAL
TRANSTOURS TRANSPORTE 003-001- | 15/11/2019 20.00
JVRS.A. 0000112
95.58
TOTAL

En el caso de los sefiores conductores detallar también las facturas de combustible y peaje.

y 0 DIC B9

¢ Firma del Servidor -
C.C. 1500542194

13




NO TIENE LOGO

—

R.U.C.
FACTURA

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

MAYFLOWER

Direccion
Matriz:

Direcgion
Sucursal:

Contribuyente Especial

MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A.

DE LOS EUCALIPTOS E7-49 Y AV. ELOY ALFARO -
QUITO - ECUADOR

Av. Naciones Unidas S/N y Av. 6 de Diciembre CC
Quicentro Sh— — —Quito—PICHINCHA--Ecuador

745

AMBIENTE:
EMISION:

CLAVE DE ACCESO

1792003881001

No. 052-002-000030744

NUMERO DE AUTORIZACION

18/11/2019 09:54:29

PRODUCCION

NORMAL

1411201901179200388100120520020000307449576176710

1411201901179200388100120520020000307449576176710

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

OBLIGADO A LLEVAR sl
= » L =
Razon Social / Nombres y IRENE LEDESMA
Identificacion 1500542194
Fecha 14/11/2019 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
(,:m," qu. Cantidal Descripcion Detalle Adicional Fratio Unltar Subsidio Preciq gin Descuento Precio Towl
Principal Auxiliar Subsidio
M1CL002 [ MICLO002| 4 55 | NUEVO TALLARIN ESPECIAL 448 0.00 0.00 0.00 4.48
M1RCOD0T|MTRCO001| 4 5y | AGRIDULCE 20 cc MESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DMM25 DMM25 1.00 |MESA_M_25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BE4T BE4T 100 |FUZETEA12LTOESECHABLE 1.43 0.00 0.00 0.00 1.43
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 5.88
NombreComercialT ercero IRENE LEDESMA SUBTOTAL 0% 0.00
Descripgion1 Relacionado con el pedido: M02_C2/0030675; SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.88
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.59
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
" IVA 12% 0.71
nic ﬂ‘\g
g_ : v Viwv IRBPNR 0.00
; PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.59
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

\




NO TIENE LOGO

MAYFLOWER

Direccion DE LOS EUCALIPTOS E7-49 Y AV. ELOY ALFARO -

[ MB MAYFLOWER BUFFALOS S.A. )

R.U.C. 1792003881001
FACTURA
No.  066-002-000021756

NUMERO DE AUTORIZACION

1311201901179200388100120660020000217569930131817

FECHA Y HORA DE 14/11/2019 10:00:57

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

Matriz: QUITO - ECUADOR
: ! Av. Republica N16-114 y Av Amazonas CC El Jardin-- — -
Direcdion _qito PICHINCHA—Ecuador
Sucursal:
Contribuyente Especial 745
1311201901179200388100120660020000217569930131817
OBLIGADO A LLEVAR Sl
\ J J
Razén Social / Nombres y IRENE LEDESMA
Identificacion 1500542194
Fecha 13/11/2019 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod . o i Precio Unitario s Precio sin Precio Total
Princigal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
M1CLO002 |MICLO002| 4 55 | NUEVO TALLARIN ESPECIAL 4.46 0.00 0.00 0.00 4.48
M1RCOD01T[MIRCO00T) 4 5y | AGRIDULCE 20 cc MESA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DMM25 DMM25 1.00 MESA_M_25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BE4T BE4T 100 |FUZETEA12LT DESECHABLE 1.43 0.00 0.00 0.00 1.43
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 5.88
NombreComercialTercero IRENE LEDESMA SUBTOTAL 0% 0.00
Descripgion1 Relacionado con el pedido: M04_C2/0021714; SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.88
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.59
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.71
J— \ IRBPNR 500
A A A "
ﬂ,f‘ PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.59
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)

15




RESTAURANTE LAS REDES DEALEX  (R.U.C.: 1202971832001

1$6100101 VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS
EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR. 'ACTURA  002-001-00
MOREIRA ANDRADE NORMA GLENDA
DIR: AV 6 DE DICIEMBRE N23-74 Y WILSON LC1 D 0 0 0 0 1 9

e B hotmion. .
Quito - Ecuador / Original: Cliente / Copia: Emisor L "B%E’ﬁ-'&a’&%.o‘.?gi‘? 08 -

recha: JA =11 - 2019 rer_9 BBEEOT

aieme: _Y120€ ledesmd

ruc/cc: cnDSH A3 Y

Direccion: ____| 00}

| (CANT. DETALLE VUNITARIO| V. TOTAL )

‘ 9 | Desg YIS 5.00 | 4000

2 | Almozcz0s 5.0l 20

L P

FECHA DE AMTORIZACION: 28 octubre DEL 2019 P ~
Imp. del 0001 al 000100 / VALIDO SU EMISION HASTA:28 octubre 2020 SUBTOTAL
N SUETOL | 20, 0D

-~
FORMA DE PAGO
IVA. 0%

. ao A ".} HE"LG t‘i‘

EFECTIVO

N
ELECTRONICO FIRYAAUTORIZADA * Hl VA 12% 2 4D

o
CREDITO/DERITO
_— REGIBI FORME ]l . 9& . ‘Z‘(O

PENTAGONO/CELA ANAGUANO DIEGH XAVIER RUC:1717311433001 / AUT:13791 TEL:098 47 40803




FECHA RECEPCION 13-sep.-19 TIPO DOCIMEMORAND

PROCEDENCIA

ASUNTO "ADQUISION DE MATERIAL DE ASEO Y DE LIMPIE
CONFORMAN EL GAD PROVINCIAL DE NAPQ" CERT.
20.01.002.001.530805.000.15.01.000.99.99.99.99.001 MAT!

COMPRAS POR CATALOGO

x—

[ suBasTAINVERSAE.
[T MENORcCuANTIABYS
[T MENORCUANTIA OBRAS
[T cotizacion

ENVIADO A NATALY POLANCO

ARCHIVADO EN

TT1TT

GAD PROVINCIAL DE NAPO

LICITACION
INFIMA CUA
REGIMEN
CONTRAJACION DIRECTA

’ 8
13-sep.-19 Recibido mﬁ@zf > O
&

LISTA

RTA

FECHA

2226-2019-DGA  FECHADOC 4365 .19 11

I CONSULTORIA

A%

ELABORADO POR:

MARCIA ERAZO

4

ISTRIBUIDO EN LAS DISTINTAS DIRECCIONES QUE
4. PARVIDA PRESUPUESTARIA N°



]
Quito - Ecvador Contribuyente Régimen Simplificado

The Heritage Inn * BOLAROS BALDEON CARLOS ALBERTO)

SERVICIOS DE HOSPEDAJE EN HOSTAL
CTVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta § 420.00
“RU.C. 1709133266001 0 0 0 0 91%22642'33
Dir: La Mariscal E10 José Tamayo it i ;
N24-48 y Wilson » Telf.: 2229393/ 2222949, Oocumeno c“"-“-"’,";';:;:’o .
info@heritageinn.com.ec Valida su emisin hasta 13 Febrero 2020
ciente:_Zsene (ed@me
RUC: 2 SOOSY 219 Fecha: (5 100 20/9
Direccién: 7—&0’1 [ Telf.:
=
(CANT, DETALLE VALOR UNIT. | VALOR TOTAL

2 | pockbec /3y Y nov| 20 O

t B

- D 30

EARCELLY
e
8

= &

8

|_ORIGINAL: CLIENTE - COPIA EMISOR TOTAL $ & 0 Jo

(Fomo de pogo-Eiecivo| ) Dneroeleckinico | Tareloderédio/débio JOks [ )

‘ {auma Servicios - Telpis Reascos Nancy Patricia - RUC. 1712586385001 - Aut. SR1. 13945
Amr.: 2555030/ 2553‘340 - del 2901 al 3400 - Original Cliente - Copia Emisor

o 19 U\C_ﬁ\‘

owy ADU
28100, TRANSTO JV'R S.A. FACTURA s003-001
e f'“ TRANSPORTES ESPECIALES JVR S.A.

~ _ Matriz: Francisco de Oreltana, Paraiso Amazénico Sumaco sin y Ambato Esquina 10NN )
Estb.: El Tena, Rocafuerte sin y‘Tuan Montalvo  Telfs.: 063 018 660 / 022 082 165 NO 0 0 0 0 1 1 2

, Cota.. 0987 520 500 / 0800 480 374 No. Aut. S.R.I. 1125190372
; “VR 8. R.U.C. 2290318060001 Fecha de autorizacion: 23/07/2019
R (2000~ 2008 o Ricis . /500S42(8Y
\ Cliente: Ireﬂ ¢ ked 8&\'\9 ................................................................ |
' o Direccién:.... / a'\a ............................................................................ Teléfono: . ... |
8ﬂ:::u\w. DESCRIPCION V. UNIT. v.rom?\i
il 4 [Servitth a3 £0.co :
= 2
: i
g <
: }
FORMA Efectivo __ Dinero Elecirinico Tar). Crédiloébito_Con Usizackin del SistemaFinanciero SUBTOTAL 2& &;\
oepaco W[ O | — I\ | g
S N~ AT
: FIRMA AUTORIZADA \__TOTALS | 9.0

Juan Arcesio Zaldumbide Pinto - Imp. Claridad RUC: 170679019 Aut. 1339 Telf:2333-558 Del 00121200 VALIDO HASTA 23/07/2020

B




2.1.3.71.01.009
2.1.3.51.01.009
2.1.3.51.02.009
2.1.3.51.04.009
2.1.3.51.05.009.

2.1.3.51.07.009

2.1.3.51.08.009
2.1.3.51.10.009
2.1.3.71.02.009
2.1.3.71.03.009
2.1.3.71.04.009
2.1.3.71.05.009
2.1.3.71.10.009
2.1.3.71.14.009
2.1.3.71.16.009

2.1.3.74.13.009
2.1.3.71.18.008

2,259.80 CT/
40.9
58.85 /
16.6 /

151.15

2,869.05 /

\3,343.62/

1,359.37
283.95
1,146.00
148.32
43.6
96.25 ct. Cont

10.01/

10.02
10.04
10.05
20.01

r




El Consorcio de Gobiernos Autbnomos Provinciales
del Ecuador-CONGOPE, confiere el presente certificado a:

ﬂ’e/z(f %ﬂ’@jma

Por su asistencia al taller “Manejo del Sistema Financiero de Gobiernos

Provinciales SFGProv’, realizado el 13, 14 y 15 de noviembre de 2019 en la ciudad
de Quito.
El presente certificado acredita el manejo de la herramienta informatica SFGProv.

Para su constancia se firma a los 19'dias del mes de noviembre de 2019

cms

i ‘,i._} U M

i;.iu-.,umb / [T g GOPIAFE! nuommum

7| NaE:
[/ ; 7// £a CERTIFLD
dd

Dr Edwin Mifio Arcos v A
DIRECTOR EJECUTIVO  __ #0
CONGOPE o> //‘,/ 2017
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Direccién de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of 1 -

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 11-12-2019 v ,

Hora: 10:36:21

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.:14918826

Institucién Piblica: GAD PROV NAPO - FID | # Cta.: 1210010 |
Institucion Receptora: BANCO DEL AUSTRO | # Cta. Cte: 3600186 |
——— I N T AT A e M ——
Nom.Ins.Financiera| Ben. ([Monto|Referencia Ced.ldent.| Nom Ben. Cta.|Fec Proc Banco|| Estado
IGREFA AGUINDA
BANCO DEL AUSTRO ||15587768 30.08 1250|| 1500541022|[BETHY ALINA 2||10-12-2019 00:00:0 ACREDITADA|
IGUADALUPE BORJA
BANCO DEL AUSTRO ||15629991 32.00 1250|| 1500443534|\WASHINTON DANI 2|(10-12-2019 00:00:00] ACREDITADA|
LEDESMA LLANDA
BANCO DEL AUSTRO ||15617691 52.00 1250(| 1500542194 |(IRENE MATILDE 2((10-12-2019 00:00:00] ACREDITADA|
RTIZ ORTIZ NANCY
BANCO DEL AUSTRO |[15573287, 24.88 1250]| 1500519010||PATRICIA 2{|10-12-2019 00:00:0f ACREDITADA|
Total: | 138.96|Reg.:4| . |

H



